Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Sistema de 
Ensino para os anos iniciais do ensino 1º ao 5º ano), para atendimento da Secretaria 
Municipal de Educação. 

Fundamento: Artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021. 

Contratada: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA 

Valor Total: R$ 469.600,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais). 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados da data de 
assinatura do contrato, prorrogável na forma da Lei n° 14.133/2021. 

Pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do relatório do 

serviço prestado, da Nota Fiscal ou Fatura.